
お気軽にご相談ください。TEL06-6147-6475 ９時~１７時
大野輝雄社労士事務所、株式会社アクションパートナーズ

校⻑より冬の挨拶

スキー合宿のお知らせ

NEWS LETTER
当社で⾏っている研修などの様⼦をレポートします。
皆様の会社経営・社員教育など、参考になれば幸いです。

上田佳代⼦よりごあいさつ♪ 高原菜花⼦よりごあいさつ♪

いつもありがとうございます。高原と申し
ます。
カードを使った承認⼒アップ研修、とても

楽しかったです︕あいさつや相⼿の名前を呼
ぶという普段のなにげない⾏動にも承認の要
素があることや、人によって承認されたいポ
イントも違うことがわかったり、一緒に働く
仲間の今まで知らなかったことも⾒えて新た
な気づきになりました。
仕事だけではなく私生活にも取り入れると、

毎日気持ちよく過ごせそうです。

Vol.001 ★承認⼒を高めて、働きがいのある職場をつくる

大野輝雄よりごあいさつ♪「承認⼒アップ研修を実施しました」

みなさん、こんにちは。梅雨があけると、本格的に夏です
ね︕体調には気をつけてお過ごしください。
さて、ニュースレターを発⾏することにしました。そのきっ
かけは、当社で社内研修をすることにしたからです。私は研
修など社員教育に携わりたいと思っており、お客様のところ
でも研修をさせていただいております。
そこでふっと思ったのが、
「なんで、ウチは研修をしていないんだ︕︖」ということで
す。恥ずかしながら、本音をお話しますと、当社のスタッフ
に対しても「こうなったらいいのにな」と思うことがありま
す。課題のない会社はないと思っています。
では、当社から少しでも課題が解決するように取り組んでい
こうと、そしてその過程を発信することで、皆さんの会社経
営、社員教育にお役に⽴てるかもしれないと考えました。
定期的に発⾏しますので、よろしければご覧ください。
今⽉は「承認⼒アップ」の研修です。

お世話になっております。上田と申します。
承認⼒アップ研修︕これは⼼理テスト︖

性格診断でしょうか・・・。ドキドキしなが
ら受講いたしました。
入社10年⽬になります私にとりまして改め

て⾃分を⾒つめ直す機会となり、とても勉強
になりました。
コロナ渦で⾊々な視点が変化して⾏く中で
承認⼒アップは⼤切な事だと感じました。
皆様のお役に⽴つ事が出来ますように仕事に
も活かしてまいりたいと思います。


